70 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.946 Terça-feira, 26 DE ABRIL DE 2022

PORTARIA Nº 353 de 22 de abril de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/481940/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ (uma diária e meia), que se des-
locou para o município de Dom Eliseu nos dias 21 a 22 de abril de 2022,
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Alex Maciel Nogueira Ribeiro
MATRICULA: 5949318
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 354 de 22 de abril de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/481866/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder a servidora relacionada; 1 ½ (uma diária e meia), que se des-
locou para o município de Dom Eliseu nos dias 21 a 22 de abril de 2022,
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Caroline Rocha da Silva
MATRICULA: 5947910
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 355 de 25 de abril de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/491338/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (duas diárias e meia), que se
deslocará para o município de marabá nos dias 26 a 28 de abril de 2022,
para conduzir equipe que efetuará cobertura jornalística.
NOME: Gilberto Adriano Pastana Marçal
MATRICULA: 5891674
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 356 de 25 de abril de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/491994/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (duas diárias e meia), que se
deslocará para o município de Marabá nos dias 26 a 28 de abril de 2022,
para conduzir equipe que efetuará cobertura jornalística.
NOME: Paulo Roberto de Souza Costa
MATRICULA: 57230565
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 357 de 25 de abril de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/459698/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 1 (uma diária complementar), que
por motivos de alterações de logística do governo foi necessário sua per-
manência ao município de Cumaru do Norte por mais um dia, para conduzir
a equipe que efetuou cobertura jornalística.
NOME: Wanderil do Rosário de Souza Maia
MATRICULA: 5953109
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 789147

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 012/2022
PROCESSO Nº 2022/312713
INEXIGIBILIDADE Nº 003/2022
Objeto: Contratação de profi ssiional em designer, especializado em pro-
jetos gráfi cos, para criação de identidade visual do programa “Mixturado”
da Tv Cultura.
Fundamento Legal: art. 25, II da Lei nº 8.666/1993.
Data de Assinatura: 20/04/2022
Data de Vigência: 02 (dois) meses
Valor Global: R$ 4.500 (quatro mil e quinhentos reais)
Fiscal de Contrato: Mário Henrique Gama da Costa –

Nº Matricula: 80845359/4
Suplente de Contrato: Tatiana Paes Barreto Franco de Macedo –
Nº Matricula: 8400561/3
Dotação Orçamentária:
Funcional: 65.201.24.392.1503.8423
Elemento: 33.90.36
Fonte: 0101
PI: 103EVENOUTR
Contratante: ANTONIO BERNARDO JARES ALVES.
CPF n°: 056.573.932-87
Endereço: Trav. Quintino Bocaiuba, nº. 1308, Bairro: Reduto
CEP n°: 66053-240 – Belém/PA
Ordenador: Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 788674
CONTRATO Nº 013/2022
PROCESSO Nº 2022/144001
COTAÇÃO ELERTRÔNICA Nº 008/2022
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 970 (novecentos e
setenta) unidades de água mineral sem gás, embaladas em copos transpa-
rentes com capacidade minima de 200 ml, em caixas com 48 (quarenta e
oito) unidades com validade mínima de 06 (seis) meses.
Valor Global: R$ 17.217,50 (Dezessete mil, duzentos e dezessete reais e
cinquenta centavos)
Data de Assinatura: 14/04/2022
Vigência: 12 (doze) meses
Fiscal de Contrato: Antonio Jorge Da Silva Cardoso –
Matricula Nº: 7003951/1
Suplente de Contrato: Daniela Maria Tavares Roumie e Silva –
Matricula Nº: 5947519/1
Dotação Orçamentária:
Funcional: 65.201.24.122.1297.8338
Elemento: 33.90.30
Fonte: 0101
PI: 412.000.8338C
Contratado (a): TUDÃO COMÉRCIO SERVIÇO & REPRESENTAÇÃO LIMITA-
DA (TOTUS COMÉRCIO & SERVIÇOS)
CNPJ n°: 39.715.371/0001-95
Endereço: Rodovia BR316, 501, Edifício Business 316 sala 17 andar 2
Km 08, Centro.
Ananindeua/PA - CEP 67.030-000
Ordenador: Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 788675

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 06/2022– CESAD/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atri-
buições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de  01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº
1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no
Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avalia-
ção de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que consi-
derou aprovados no estágio probatório os  servidores abaixo relacionados,
reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de provimento efetivo
para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE
EXERCÍCIO MATRÍCULA

UNIDADE
ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

ADILSON MARQUES 14/06/2012 5900516-1 3ª URE SERVENTE EXCELENTE

ALAISE ALBUQUERQUE AMARAL
CRUZ 06/05/2011 5362210-3 USE 13 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ALBERTO OLIVEIRA ALCOLUMBRE 29/05/2009 57217799-1 USE 7 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ANTONIO ALYSON DAS CHAGAS
RIBEIRO 23/11/2010 57234168-1 1ª URE VIGIA BOM

AUREA CELY DO NASCIMENTO
FERREIRA 02/09/2008 54192422-2 USE 7 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

CARLOS AUGUSTO SARRAZIN
VIEIRA 04/05/2011 5823307-3 7ª URE ESPECIALISTA EM EDU-

CACAO CLASSE II EXCELENTE

CARLOS JORGE BRITO CORREA 03/03/2009 5447712-1 1ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM